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Komisja Praworządności 

Rady Miasta Krakowa 

BR-01.0063-11-12/2010 

 

 

 

Protokół Nr 68/2010 

z posiedzenia Komisji Praworządności 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 20 września 2010 r. 

w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa 

 

 

W posiedzeniu, któremu Przewodniczyła Agata Tatara - Przewodnicząca Komisji 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

Przewodnicząca Komisji o godzinie 14.00 otworzyła posiedzenie Komisji, powitała 

członków Komisji oraz gości, stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji, po czym przedstawiła porządek posiedzenia. 

Komisja w obecności 5 członków Komisji – 5 głosami „za” - jednomyślnie przyjęła 

zaproponowany przez Przewodniczącą porządek posiedzenia w brzmieniu, jak niżej: 

 

Porządek posiedzenia: 
1.Włączenie osiedla Piaski Nowe do miejskiej sieci monitoringu wizyjnego funkcjonującej na 

terenie Dzielnicy XI Podgórze Duchackie. 

2.Raport o stanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym w Krakowie w 2009 r.  

3.Informacja na temat organizacji ruchu na 9 ulicach jednokierunkowych, na których planuje 

się dopuszczenie jazdy rowerem „pod prąd”. 

4.Sprawy bieżące.  

5.Oświadczenia i komunikaty. 
 

Ad. 1. 

Włączenie osiedla Piaski Nowe do miejskiej sieci monitoringu wizyjnego funkcjonującej 

na terenie Dzielnicy XI Podgórze Duchackie. 

 

Krzysztof Sułowski przedstawił informację na temat funkcjonowania monitoringu na terenie 

Dzielnicy XI. M.in. poinformował, że ze środków Dzielnicy oraz Spółdzielni Mieszkaniowej 

został wykonany system monitoringu, który objął osiedle Kurdwanów Nowy. Centrum 

monitoringu zlokalizowane jest w siedzibie Straży Miejskiej przy ul. Cechowej. Uchwała 

Rady Dzielnicy zakładała wykonanie monitoringu na terenie całej dzielnicy, jednak ze 

względu na brak środków jego wykonanie nie było dotychczas możliwe. Obecnie jest 

inicjatywa Spółdzielni Mieszkaniowej „Piaski Nowe”, która deklaruje przeznaczenie na 

monitoring osiedla 100 tys. zł. Spółdzielnia nie jest jednak w stanie udźwignąć całości 

kosztów i dlatego jest prośba, aby Komisja Praworządności zwróciła się z wnioskiem do 

Prezydenta Miasta o partycypowanie Miasta w sfinansowaniu 50% kosztów wykonania tego 

monitoringu. 

Krzysztof Stanek – Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Piaski Nowe” poinformował, że 

Spółdzielnia Mieszkaniowa zleciła już przygotowanie koncepcji wykonania monitoringu na 

terenie osiedla Piaski Nowe. Ma ona być gotowa pod koniec przyszłego miesiąca. 

Spółdzielnia pokryje koszty wykonania koncepcji i projektu monitoringu. Poinformował, że 
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jako mieszkaniec osiedla Kurdwanów był inicjatorem i uczestniczył w realizacji monitoringu 

na tym osiedlu. Zaproponował, aby podobnie postąpić w przypadku osiedla Piaski Nowe i by 

wykonać monitoring na podstawie umowy trójstronnej którą zawarłyby: Spółdzielnia 

Mieszkaniowa, Straż Miejska, która po wykonaniu byłaby właścicielem monitoringu oraz 

Rada Dzielnicy.  

W dyskusji, w której udział wzięli: Janusz Wiaterek – Komendant Straży Miejskiej, Agata 

Tatara, Jerzy Woźniakiewicz, Marta Patena, Krzysztof Sułowski m.in.:  

Janusz Wiaterek stwierdził, że Straż Miejska popiera każda inicjatywę związaną z poprawą 

bezpieczeństwa w mieście. Jednocześnie zwrócił uwagę na koszty związane z budową (m.in. 

zainstalowanie kamer, budowa centrum oglądu, sieć światłowodów) a następnie obsługą 

systemu monitoringu. Wiąże się to z koniecznością zwiększenia kosztów osobowych 

w Straży Miejskiej. Poinformował, że Straż Miejska nie posiada wolnych środków na ten cel. 

Jeśli będą zapewnione środki na wdrożenie systemu, na zatrudnienie kadry do obsługi to Straż 

Miejska zapewni realizację monitoringu.  

Jerzy Woźniakiewicz zwracał uwagę, że Komisja powinna całościowo rozpatrywać potrzebę 

zwiększania systemu monitoringu w mieście. Wyrażał wątpliwość czy akurat najpilniejsza 

i najważniejsza jest rozbudowa monitoringu w tej części Miasta.  

Marta Patena zwracała uwagę, że monitoring nie powinien być najważniejszym elementem 

walki z przestępczością w Krakowie. Jej zdaniem ważniejsze są inne działania.  

Krzysztof Sułowski podkreślał, że monitoring Dzielnicy XI był zawsze wpisany w budowę 

systemu monitoringu ogólnomiejskiego. Jego zdaniem należy wykorzystać dobrą wolę 

Spółdzielni Mieszkaniowej „Piaski Nowe” i Miasto na zasadzie 50% powinno partycypować 

w jego budowie. 

Po dyskusji Komisja w obecności 7 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 1 „przeciw” i 0 

„wstrzymujących się” przyjęła wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa o dalsze 

partycypowanie na zasadzie 50% przez Gminę Miejską Kraków (w tegorocznym 

i przyszłorocznym budżecie) w rozbudowie systemu monitoringu wizyjnego Dzielnicy XI 

Podgórze Duchackie i objęciu nim Osiedla Piaski Nowe (Wniosek Nr 41/10 z 20 września 

2010 r. 

 

Ad. 2. 

Raport o stanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym w Krakowie w 2009 r.  
 

Raport o stanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym w Krakowie w 2009 r. przedstawił 

Sebastian Woźniak z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Członkowie Komisji 

otrzymali wcześniej „Raport …” w wersji elektronicznej.  

W dyskusji, w której udział wzięli: Agata Tatara, Bolesław Kosior, Łukasz Osmenda, Paweł 

Zorski, Marta Patena, m.in.: 

Agata Tatara zwróciła uwagę, że od dwóch lat raport o stanie bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym nie był przedstawiany Komisji. Poprosiła o informacje jakie działania są 

podejmowane, aby zapobiegać wypadkom, jakie inicjatywy w tym zakresie podejmowane są 

przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, jakie inicjatywy czy uchwały mogłaby 

ewentualnie podjąć Rada Miasta.  

Bolesław Kosior pytał o strukturę osób poszkodowanych w wypadkach, jaką część stanowią 

osoby dorosłe a jaką dzieci.  

Łukasz Osmenda zwracał uwagę na organizację ruchu. Proponował podniesienie 

dopuszczalnej prędkości jazdy na bezkolizyjnych ciągach komunikacyjnych, wprowadzenie 

zielonych strzałek do skrętu w prawo na tych skrzyżowaniach gdzie do niedawna 

funkcjonowały a zostały zlikwidowane oraz wyłączenie sygnalizacji świetlnej w rejonie 

I obwodnicy. Jego zdaniem znacznie ułatwiłoby to przejazd przez Miasto.  
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Paweł Zorski zwracał uwagę na utrudnienia dla pieszych związane z parkowaniem pojazdów 

na chodnikach co powoduje, że piesi często zmuszeni są do zejścia na jezdnię. Poruszył także 

sprawę złego ustawienia sygnalizacji świetlnej w wielu miejscach, np. na Alejach, która nie 

pozwala pieszym na spokojne przejście przez ulicę na zielonym świetle, ponieważ jego czas 

jest zbyt krótki. 

Marta Patena pytała czy Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu inicjuje jakieś 

działania, które miałyby na celu podniesienie kultury jazdy.  

Odpowiedzi na pytania członków Komisji oraz dodatkowych informacji udzielili 

przedstawiciele Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu: Sebastian Woźniak, 

Andrzej Chuchro i Jan Rudek.  

 

Ad. 3. 

Informacja na temat organizacji ruchu na 9 ulicach jednokierunkowych, na których 

planuje się dopuszczenie jazdy rowerem „pod prąd”. 

 

Informację na temat organizacji ruchu na ulicach jednokierunkowych, na których planuje się 

dopuszczenie jazdy rowerem „pod prąd” przedstawił Andrzej Chuchro z Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Przypomniał o inicjatywie środowiska rowerowego, 

aby dopuścić jazdę rowerem na ulicach jednokierunkowych pod prąd. Poinformował jakie 

podjęto w tej sprawie ustalenia po zasięgnięciu stosownych opinii m.in. Policji i Krajowej 

Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i jak będzie zorganizowany ruch na tych ulicach.. 

Członkowie Komisji otrzymali również stosowne mapki (załączniki nr 3 i 4 do protokołu).  

 

Ad. 4. 

Sprawy bieżące. 

 

Agata Tatara poinformowała o korespondencji jaka wpłynęła do Komisji.  

Głos zabrał także obecny na posiedzeniu Pan Janusz Skowron Prezes Stowarzyszenia „Non 

Possumus”, który poinformował o współpracy Stowarzyszenia ze Strażą Miejską i Policją. 

 

Ad. 5. 

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji o godzinie 15.40 

zamknęła posiedzenie. 

 

 

   Przewodnicząca Komisji 

 

 

             Agata Tatara 

 

 

   Protokołowała: 

 

Jadwiga Jaskiernia  
 

 


